
NJOFTIM PËR SHTYP 

 

Komisioni i Konkurrencës, në mbledhjen e tij më datë 07.04.2023, mori në shqyrtim tre njoftime 

përqëndrimi. 

1. Përqëndrimi i realizuar nëpërmjet krijimit të një ndërmarrje të përbashkët, me funksione të 

plota, nga shoqëritë Eagle Hills Real Estate Development SHPK dhe Albanian Seaports 

Development Company SHA. 

2. Përqëndrimi i realizuar nëpërmjet përftimit të kontrollit të Njësisë së Biznesit “Mobility 

Service Platform” nga shoqëria CARIAD SE. 

3. Përqëndrimi i realizuar nëpërmjet blerjes së kuotave të shoqërisë Khidrat Renewable Energy 

Private Limited nga shoqëria Sourya Manthan Renewable Energy Private Limited. 

Komisioni i Konkurrencës vendosi: 

1. me Vendimin nr. 971, datë 07.04.2023 të autorizojë përqëndrimin e realizuar nëpërmjet 

krijimit të një ndërmarrje të përbashkët, me funksione të plota, nga shoqëritë Eagle Hills 

Real Estate Development SHPK dhe Albanian Seaports Development Company SHA;  

2. me Vendimin nr. 972, datë 07.04.2023, të autorizojë përqendrimin e realizuar nëpërmjet 

përftimit të kontrollit të Njësisë së Biznesit “Mobility Service Platform” nga shoqëria 

CARIAD SE dhe; 

3. me Vendimin nr. 973, datë 07.04.2023, të autorizojë përqendrimin e realizuar nëpërmjet 

blerjes së kuotave të shoqërisë Khidrat Renewable Energy Private Limited nga shoqëria 

Sourya Manthan Renewable Energy Private Limited. 

Për më tepër, ju lutem konsultoni faqen zyrtare të Autoritetit të Konkurrencës http://caa.gov.al. 


